
Registro Generale n. 814 Del 12/11/2024
Registro Interno n. 902 DEL 07/11/2024

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA, DEMOGRAFICI, 
SPORT E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  PER  SERVIZIO  DI  LAVAGGIO 
COPERTE  E  CUSCINI  UTILIZZATI  IN  OCCASIONE  DELLE  CONSULTAZIONI 
ELETTORALI PER LE ELEZIONI EUROPEE DELL'08 E 09 GIUGNO 2024. 

IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA, DEMOGRAFICI, 
SPORT E POLITICHE GIOVANILI

Riscontrata  l’esigenza  di provvedere al  lavaggio  con singola sigillatura  di  n.  7  coperte  e  n.  14 
guanciali utilizzati in occasione delle consultazioni elettorali per le Elezioni Europee dell’08 e 09 
giugno 2024;

Considerato  che l’art.  50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti  
procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: b) affidamento diretto  dei servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti  in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

Ritenuto, a seguito di un’indagine di mercato, di rivolgersi alla ditta Dry Clean di Loiudice Claudio 
Adriano, con sede legale in Via Fratelli Cervi, 5 – 37138 Verona, avente Partita Iva 02261640235, 
che ha presentato preventivo per n. 7 coperte e n. 14 cuscini di Euro 252,00 più Iva per un totale 
complessivo di Euro 307,44 (prot. n. 22541 del 06.11.2024); 

Ritenuto  di  procedere  all’assunzione  del  pertinente  impegno di  spesa,  verificata  la  disponibilità 
dello stanziamento economico;

Visto il D.lgs. n. 36/2023, Codice dei Contratti;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente Statuto comunale;

Richiamato l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011 in forza del quale l’impegno di spesa è imputato
nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza;

Accertato  che,  ai  sensi  dell’art.  147 bis  del  D.Lgs.  n.  267 del  18.08.2000 e  s.m.i.,  il  presente 
provvedimento è stato redatto nel rispetto della regolarità tecnica e della regolarità amministrativa 

Comune di San Martino Buon Albergo - Determinazione n. 814 del 12/11/2024



della procedura adottata;

Richiamata la deliberazione  del  Consiglio  Comunale n.  74 del  29.12.2023 con la quale  è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  1  del  09.01.2024  con  la  quale  è  stato 
approvato il PEG 2024-2026, parte finanziaria, che assegna le risorse ai Responsabili dei Comune 
di San Martino Buon Albergo;

Vista la competenza all’adozione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore 
Affari Generali, Cultura, Demografici, Sport e Politiche Giovanili, ai sensi degli artt. 107 e 109, 
comma  2,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  in  attuazione  del  decreto  sindacale  prot.  n.  24316  del 
28.12.2023;

DETERMINA

1)Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, alla ditta Dry Clean di Loiudice Claudio 
Adriano, con sede legale in Via F.lli Cervi, 5 – 37138 Verona, avente Partita Iva 02261640235 
l’incarico per il servizio di cui in premessa narrativa, impegnando la somma di Euro 252,00 più Iva 
per un totale complessivo di Euro 307,44 con la seguente imputazione:

Importo Missione Programma Titolo Macroaggregato Anno 
imp.

Cap. P.C.F.

307,44 1 7 1 3 2024 2811.0 1.3.2.13.2

dando atto che il servizio verrà svolto entro il mese di novembre 2024 e che il Comune effettuerà il  
pagamento del corrispettivo entro il mese di dicembre 2024, dietro presentazione di regolare fattura, 
salva verifica della regolarità del servizio stesso; 

2)Di  dare  atto  che  al  presente  procedimento  è  stato  assegnato  da  ANAC  il  codice  CIG 
B42B972F9C;

3)Di confermare la regolarità amministrativa della procedura adottata; 

4)Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto 
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis,  della  legge  n.  241/1990,  dell’art.  7  del  D.P.R.  n.  62/2013 
(Regolamento recante il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici);

5)Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  Ragioneria  per  gli  adempimenti  di 
competenza; 

6)Di  disporre  le  previste  pubblicazioni  nell’apposita  sezione  del  Sito  Internet  comunale  di 
“Amministrazione Trasparente”;

7)Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà entro trenta giorni dalla sua ricezione tramite 
versamento su conto corrente bancario dedicato, a seguito del regolare svolgimento del servizio; 

8)Di dare atto che la presente determinazione:
-contiene un documento allegato non pubblicabile; 
-è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 



-va pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi a cura della Segreteria generale. 

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI 
GENERALI, CULTURA, DEMOGRAFICI, 

SPORT E POLITICHE GIOVANILI

 F.to Maddalena Mantovani
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Comune di San Martino Buon Albergo - Determinazione n. 814 del 12/11/2024



N.RO 
DETERMINA

DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

814 12/11/2024

SETTORE AFFARI 
GENERALI, CULTURA, 

DEMOGRAFICI, SPORT E 
POLITICHE GIOVANILI

12/11/2024

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  PER  SERVIZIO  DI  LAVAGGIO 
COPERTE  E  CUSCINI  UTILIZZATI  IN  OCCASIONE  DELLE  CONSULTAZIONI 
ELETTORALI PER LE ELEZIONI EUROPEE DELL'08 E 09 GIUGNO 2024.  

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs. 267 18.08.2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del provvedimento in oggetto.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to Lamberto Gobbetti
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Riferimento pratica finanziaria : 2024/735
IMPEGNO/I N° 775/2024 

 



N. DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

814 12/11/2024

SETTORE AFFARI 
GENERALI, CULTURA, 

DEMOGRAFICI, SPORT E 
POLITICHE GIOVANILI

12/11/2024

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  PER  SERVIZIO  DI  LAVAGGIO 
COPERTE  E  CUSCINI  UTILIZZATI  IN  OCCASIONE  DELLE  CONSULTAZIONI 
ELETTORALI PER LE ELEZIONI EUROPEE DELL'08 E 09 GIUGNO 2024.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 13/11/2024 al 28/11/2024.

Addì 13/11/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
AFFARI GENERALI

F.to Mantovani Maddalena
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

E' copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Comune di San Martino Buon Albergo - Determinazione n. 814 del 12/11/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MADDALENA MANTOVANI
CODICE FISCALE: TINIT-MNTMDL73H58I754T
DATA FIRMA: 13/11/2024 10:48:22
IMPRONTA: 31366338353337373162323837656363623733343436353137343035356264663433613062363765


